[image: image1.png]

Совет депутатов Магнитского городского поселения

Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2022г.                                                                                     №50
О    внесении     изменений     и     дополнений

в  решение Совета депутатов Магнитского

городского поселения от 24.12.2014г.  № 90

«Об утверждении местных нормативов
Градостроительного проектирования
Магнитского городского поселения»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 18 Устава Магнитского городского поселения, приказа Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 27.12.2021 г.  №325,
Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Магнитского городского поселения от 24.12.2014  № 90 «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Магнитского городского поселения» следующие изменения и дополнения согласно приложению  к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах в соответствии с законодательством Российской Федерации и размещению на официальном сайте Магнитского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального обнародования.
Председатель   Совета   депутатов

Магнитского городского поселения                         Л.М.Перевышина

Приложение

к решению Совета депутатов

Магнитского городского поселения

от 22.06.2022г. №50
Изменения и дополнения

в Местные нормативы градостроительного проектирования

Магнитского городского поселения

главу VI «Расчетные показатели в сфере транспортного обслуживания»  дополнить  пунктом 74.1. с текстом  следующего  содержания:
«74.1. На улицах регулируемого движения допускается предусматривать велосипедные дорожки, выделенные разделительными полосами.  В зонах массового отдыха населения и на других озелененных территориях следует предусматривать велосипедные дорожки, изолированные от улиц, дорог и пешеходного движения. Велосипедные дорожки могут устраиваться одностороннего и двустороннего движения при наименьшем расстоянии безопасности от края велодорожки, м:

- до проезжей части, опор, деревьев 0,75;

- до тротуаров 0,5.

Допускается устраивать велосипедные полосы по краю улиц и дорог местного значения. Ширина полосы должна быть не менее 1,2 м при движении в направлении транспортного потока и не менее 1,5 м при встречном движении. Ширина велосипедной полосы, устраиваемой вдоль тротуара, должна быть не менее 1,25 м.».

Глава  Магнитского городского поселения                          С.А.Потеряев